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宮城県土木部



資材単価表［平成２０年８月］
B11：生コンクリート（普通）

規格 単位
白石 大河原 七ヶ宿町 仙台 大和 松島 亘理 古川 鬼首 築館

Z 04080070 ﾓﾙﾀﾙ1:2 ｍ３ 15,950 15,250 16,250 11,900 16,750 16,600 14,350 16,750 16,750 17,500
Z 04080040 ﾓﾙﾀﾙ1:3 ｍ３ 13,600 12,900 13,900 9,600 14,750 14,600 12,000 14,750 14,750 15,000
Z 04050043 15-15-25(20) ｍ３ - - - - - 12,350 - - - 12,300
Z 04050051 15-18-25(20) ｍ３ - - - - - 12,450 - - - 12,400
Z104050300 15-21-25(20) ｍ３ - - - - - 12,650 - - - 12,600
Z104050085 16-3-25(20)-265kg-60% ｍ３ 10,900 10,200 11,200 7,050 12,350 12,450 9,300 12,350 12,350 12,650
Z104050310 18-5-40-60% ｍ３ 10,850 10,150 11,150 7,050 12,450 12,400 9,250 12,450 12,450 12,400
Z 04050107 18-8-40 ｍ３ 10,550 9,850 10,850 6,750 12,250 12,200 8,950 12,250 12,250 12,200
Z104050490 18-8-40-55% ｍ３ 11,150 10,450 11,450 7,450 12,900 12,900 9,550 12,900 12,900 12,850
Z104050500 18-8-40-60% ｍ３ 10,900 10,200 11,200 7,100 12,550 12,550 9,300 12,550 12,550 12,500
Z104050030 18-12-40-270Kg-60% ｍ３ 11,100 10,400 11,400 7,200 12,700 12,700 9,500 12,700 12,700 12,650
Z 04050119 18-15-25(20) ｍ３ 10,950 10,250 11,250 6,950 12,650 12,550 9,350 12,650 12,650 12,600
Z104050035 18-15-40-270Kg-60% ｍ３ 11,200 10,500 11,500 7,350 12,850 12,850 9,600 12,850 12,850 12,450
Z 04050127 18-18-25(20) ｍ３ 11,100 10,400 11,400 7,050 12,800 12,700 9,500 12,800 12,800 12,750
Z104050320 18-21-25(20) ｍ３ 11,300 10,600 11,600 - - 12,900 9,700 - - 12,950
Z104050070 21-5-40-60% ｍ３ 10,850 10,150 11,150 7,050 12,450 12,400 9,250 12,450 12,450 12,400
Z104050120 21-8-25(20)-330-45% ｍ３ 12,450 11,750 12,750 8,550 14,600 14,200 10,850 14,600 14,600 14,150
Z104050200 21-8-25(20)-55% ｍ３ 11,450 10,750 11,750 7,450 13,050 13,100 9,850 13,050 13,050 13,000
Z104050100 21-8-25(20)-60% ｍ３ 11,100 10,400 11,400 7,100 12,650 12,800 9,500 12,650 12,650 12,600
Z104050110 21-8-40-300Kg-45% ｍ３ 12,450 11,750 12,750 - 14,300 14,000 10,850 14,300 14,300 13,650
Z104050250 21-8-40-55% ｍ３ 11,150 10,450 11,450 7,450 12,900 12,900 9,550 12,900 12,900 12,850
Z104050090 21-8-40-60% ｍ３ 10,900 10,200 11,200 7,100 12,550 12,550 9,300 12,550 12,550 12,500
Z 04050191 21-15-25(20) ｍ３ 11,350 10,650 11,650 7,350 13,000 13,000 9,750 13,000 13,000 12,950
Z 04050199 21-18-25(20) ｍ３ 11,500 10,800 11,800 7,500 13,200 13,100 9,900 13,200 13,200 13,150
Z104050330 21-21-25(20) ｍ３ 11,750 11,050 12,050 7,750 13,400 13,350 10,150 13,400 13,400 13,350
Z 04050247 24-8-25(20) ｍ３ 11,450 10,750 11,750 7,450 13,050 13,100 9,850 13,050 13,050 13,000
Z104050125 24-8-25(20)-300kg-55% ｍ３ 11,450 10,750 11,750 7,750 13,400 13,500 9,850 13,400 13,400 13,000
Z104050525 24-8-25(20)-55% ｍ３ 11,450 10,750 11,750 7,450 13,050 13,100 9,850 13,050 13,050 13,000
Z104050540 24-8-25-330Kg-45% ｍ３ 12,450 11,750 12,750 8,550 14,600 14,200 10,850 14,600 14,600 14,150
Z 04050251 24-8-40 ｍ３ 11,150 10,450 11,450 7,450 12,900 12,900 9,550 12,900 12,900 12,850
Z104050530 24-8-40-300Kg-45% ｍ３ 12,450 11,750 12,750 - 14,300 14,000 10,850 14,300 14,300 13,650
Z104050505 24-8-40-55% ｍ３ 11,150 10,450 11,450 7,450 12,900 12,900 9,550 12,900 12,900 12,850
Z 04050271 24-18-25(20) ｍ３ 11,850 11,150 12,150 7,850 13,600 13,500 10,250 13,600 13,600 13,550
Z104050170 24-21-25(20) ｍ３ 12,100 11,400 12,400 8,100 13,800 13,850 10,500 13,800 13,800 13,750
Z104050180 27-18-25(20) ｍ３ 12,250 11,550 12,550 8,200 14,000 14,000 10,650 14,000 14,000 13,950

材料コード
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資材単価表［平成２０年８月］
B11：生コンクリート（普通）

規格 単位

Z 04080070 ﾓﾙﾀﾙ1:2 ｍ３
Z 04080040 ﾓﾙﾀﾙ1:3 ｍ３
Z 04050043 15-15-25(20) ｍ３
Z 04050051 15-18-25(20) ｍ３
Z104050300 15-21-25(20) ｍ３
Z104050085 16-3-25(20)-265kg-60% ｍ３
Z104050310 18-5-40-60% ｍ３
Z 04050107 18-8-40 ｍ３
Z104050490 18-8-40-55% ｍ３
Z104050500 18-8-40-60% ｍ３
Z104050030 18-12-40-270Kg-60% ｍ３
Z 04050119 18-15-25(20) ｍ３
Z104050035 18-15-40-270Kg-60% ｍ３
Z 04050127 18-18-25(20) ｍ３
Z104050320 18-21-25(20) ｍ３
Z104050070 21-5-40-60% ｍ３
Z104050120 21-8-25(20)-330-45% ｍ３
Z104050200 21-8-25(20)-55% ｍ３
Z104050100 21-8-25(20)-60% ｍ３
Z104050110 21-8-40-300Kg-45% ｍ３
Z104050250 21-8-40-55% ｍ３
Z104050090 21-8-40-60% ｍ３
Z 04050191 21-15-25(20) ｍ３
Z 04050199 21-18-25(20) ｍ３
Z104050330 21-21-25(20) ｍ３
Z 04050247 24-8-25(20) ｍ３
Z104050125 24-8-25(20)-300kg-55% ｍ３
Z104050525 24-8-25(20)-55% ｍ３
Z104050540 24-8-25-330Kg-45% ｍ３
Z 04050251 24-8-40 ｍ３
Z104050530 24-8-40-300Kg-45% ｍ３
Z104050505 24-8-40-55% ｍ３
Z 04050271 24-18-25(20) ｍ３
Z104050170 24-21-25(20) ｍ３
Z104050180 27-18-25(20) ｍ３

材料コード 迫 石巻 雄勝・牡鹿 南三陸 気仙沼 気仙沼(大
島地区)

17,500 16,600 18,100 17,000 17,000 24,700

15,000 14,600 16,100 15,500 15,500 23,200

12,300 12,350 13,850 13,650 13,650 21,350

12,400 12,450 13,950 13,750 13,750 21,450

12,600 12,650 14,150 13,850 13,850 21,550

12,650 12,450 13,950 13,800 13,800 21,500

12,400 12,400 13,900 13,550 13,550 21,250

12,200 12,200 13,700 13,450 13,450 21,150

12,850 12,900 14,400 13,850 13,850 21,550

12,500 12,550 14,050 13,650 13,650 21,350

12,650 12,700 14,200 13,800 13,800 21,500

12,600 12,550 14,050 13,850 13,850 21,550

12,450 12,850 14,350 13,950 13,950 -

12,750 12,700 14,200 13,950 13,950 21,650

12,950 12,900 14,400 14,100 14,100 21,800

12,400 12,400 13,900 13,550 13,550 21,250

14,150 14,200 15,700 15,000 15,000 22,700

13,000 13,100 14,600 14,150 14,150 21,850

12,600 12,800 14,300 13,900 13,900 21,600

13,650 14,000 15,500 14,600 14,600 22,300

12,850 12,900 14,400 13,850 13,850 21,550

12,500 12,550 14,050 13,650 13,650 21,350

12,950 13,000 14,500 14,100 14,100 21,800

13,150 13,100 14,600 14,200 14,200 21,900

13,350 13,350 14,850 14,350 14,350 22,050

13,000 13,100 14,600 14,150 14,150 21,850

13,000 13,500 15,000 14,350 14,350 22,050

13,000 13,100 14,600 14,150 14,150 21,850

14,150 14,200 15,700 15,000 15,000 22,700

12,850 12,900 14,400 13,850 13,850 21,550

13,650 14,000 15,500 14,600 14,600 22,300

12,850 12,900 14,400 13,850 13,850 21,550

13,550 13,500 15,000 14,500 14,500 22,200

13,750 13,850 15,350 14,650 14,650 22,350

13,950 14,000 15,500 14,850 14,850 22,550
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資材単価表［平成２０年８月］
B11：生コンクリート（普通）

規格 単位
白石 大河原 七ヶ宿町 仙台 大和 松島 亘理 古川 鬼首 築館材料コード

Z104050190 27-21-25(20) ｍ３ 12,550 11,850 12,850 8,550 14,300 14,300 10,950 14,300 14,300 14,250
Z 04050342 30-8-25(20)-50% ｍ３ 12,200 11,500 12,500 8,250 13,800 13,850 10,600 13,800 13,800 13,750
Z104050365 30-8-25(20)-55% ｍ３ 12,200 11,500 12,500 8,250 13,800 13,850 10,600 13,800 13,800 13,750
Z 04050345 30-8-40-50% ｍ３ 11,850 11,150 11,850 8,250 13,700 13,650 10,250 13,700 13,700 13,650
Z104050380 30-15-40-370Kg-50% ｍ３ - - - - - 13,950 - - - 14,100
Z104050160 30-18-25(20)-350Kg-55% ｍ３ 12,750 12,050 13,050 8,750 14,500 14,450 11,150 14,500 14,500 14,450
Z104050150 30-18-40-350Kg-55% ｍ３ - - - - 14,350 14,100 - 14,350 14,350 14,300
Z104050400 30-18-25(20)-370Kg-50% ｍ３ 12,750 12,050 13,050 8,850 15,000 14,450 11,150 15,000 15,000 14,450
Z104050140 30-18-40-370Kg-50% ｍ３ - - - - - 14,100 - - - 14,300
Z104050560 36-8-25(20)-55% ｍ３ 12,800 12,100 13,100 8,850 14,600 14,650 11,200 14,600 14,600 14,500
Z104050570 40-8-25(20)-55% ｍ３ 13,100 12,400 13,400 9,250 15,000 15,000 11,500 15,000 15,000 14,950
Z104050385 曲げ4.5-2.5-40-55% ｍ３ 12,250 11,550 12,550 10,300 13,850 14,200 10,650 13,850 13,850 13,800
Z104050395 曲げ4.5-6.5-40-55% ｍ３ 12,600 11,900 12,900 10,600 14,150 14,500 11,000 14,150 14,150 14,100
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資材単価表［平成２０年８月］
B11：生コンクリート（普通）

規格 単位材料コード

Z104050190 27-21-25(20) ｍ３
Z 04050342 30-8-25(20)-50% ｍ３
Z104050365 30-8-25(20)-55% ｍ３
Z 04050345 30-8-40-50% ｍ３
Z104050380 30-15-40-370Kg-50% ｍ３
Z104050160 30-18-25(20)-350Kg-55% ｍ３
Z104050150 30-18-40-350Kg-55% ｍ３
Z104050400 30-18-25(20)-370Kg-50% ｍ３
Z104050140 30-18-40-370Kg-50% ｍ３
Z104050560 36-8-25(20)-55% ｍ３
Z104050570 40-8-25(20)-55% ｍ３
Z104050385 曲げ4.5-2.5-40-55% ｍ３
Z104050395 曲げ4.5-6.5-40-55% ｍ３

迫 石巻 雄勝・牡鹿 南三陸 気仙沼 気仙沼(大
島地区)

14,250 14,300 15,800 15,050 15,050 22,750

13,750 13,850 15,350 14,700 14,700 22,400

13,750 13,850 15,350 14,700 14,700 22,400

13,650 13,650 15,150 14,600 14,600 22,300

14,100 13,950 15,450 15,050 15,050 22,750

14,450 14,450 15,950 15,350 15,350 23,050

14,300 14,100 15,600 15,300 15,300 23,000

14,450 14,450 15,950 15,350 15,350 23,050

14,300 14,100 15,600 15,300 15,300 23,000

14,500 14,650 16,150 15,300 15,300 23,000

14,950 15,000 16,500 15,650 15,650 23,350

13,800 14,200 15,700 15,100 15,100 22,800

14,100 14,500 16,000 15,400 15,400 23,100
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資材単価表［平成２０年８月］
B11：生コンクリート（高炉B）

規格 単位
白石 大河原 七ヶ宿町 仙台 大和 松島 亘理 古川 鬼首 築館

Z104060125 16-3-25-265kg-60% ｍ３ 10,900 10,200 11,200 7,050 12,350 12,450 9,300 12,350 12,350 12,650
Z104060055 18-5-40-60% ｍ３ 10,850 10,150 11,150 7,050 12,450 12,400 9,250 12,450 12,450 12,100
Z 04060110 18-8-40 ｍ３ 10,550 9,850 10,850 6,750 12,250 12,200 8,950 12,250 12,250 12,200
Z104060073 18-8-40-55% ｍ３ 11,150 10,450 11,450 7,100 12,900 12,900 9,550 12,900 12,900 12,500
Z104060065 18-8-40-60% ｍ３ 10,900 10,200 11,200 6,750 12,550 12,550 9,300 12,550 12,550 12,200
Z104060076 18-12-40-270kg-60% ｍ３ 11,100 10,400 11,400 7,200 12,700 12,700 9,500 12,700 12,700 12,350
Z104060085 18-15-40-270kg-60% ｍ３ 11,200 10,500 11,500 7,350 12,850 12,850 9,600 12,850 12,850 12,450
Z104060110 21-5-40-60% ｍ３ 10,850 10,150 11,150 7,050 12,450 12,400 9,250 12,450 12,450 12,400
Z104060160 21-8-25-45%-330Kg ｍ３ 12,450 11,750 12,750 8,250 14,600 14,200 10,850 14,600 14,600 13,750
Z104060145 21-8-25-55% ｍ３ 11,450 10,750 11,750 7,100 13,050 13,100 9,850 13,050 13,050 12,600
Z104060140 21-8-25-60% ｍ３ 11,100 10,400 11,400 7,100 12,650 12,800 9,500 12,650 12,650 12,600
Z104060150 21-8-40-45%-300Kg ｍ３ 12,450 11,750 12,750 - 14,300 14,000 10,850 14,300 14,300 13,200
Z104060135 21-8-40-55% ｍ３ 11,150 10,450 11,450 7,100 12,900 12,900 9,550 12,900 12,900 12,500
Z104060130 21-8-40-60% ｍ３ 10,900 10,200 11,200 7,100 12,550 12,550 9,300 12,550 12,550 12,500
Z 04060253 24-8-25 ｍ３ 11,450 10,750 11,750 7,450 13,050 13,100 9,850 13,050 13,050 13,000
Z104060250 24-8-25(20)-60% ｍ３ 11,450 10,750 11,750 7,450 13,050 13,100 9,850 13,050 13,050 13,000
Z104060240 24-8-25-330kg-45% ｍ３ 12,450 11,750 12,750 8,250 14,600 13,850 10,850 14,600 14,600 13,750
Z104060210 24-8-25-55% ｍ３ 11,450 10,750 11,750 7,450 13,050 13,100 9,850 13,050 13,050 13,000
Z 04060250 24-8-40 ｍ３ 11,150 10,450 11,450 7,450 12,900 12,900 9,550 12,900 12,900 12,850
Z104060230 24-8-40-300kg-45% ｍ３ 12,450 11,750 12,750 - 14,300 14,000 10,850 14,300 14,300 13,200
Z104060220 24-8-40-55% ｍ３ 11,150 10,450 11,450 7,450 12,900 12,900 9,550 12,900 12,900 12,850
Z104060225 24-8-40-60% ｍ３ 11,150 10,450 11,450 7,450 12,900 12,900 9,550 12,900 12,900 12,850
Z 04060260 30-8-25-50% ｍ３ 12,200 11,500 12,500 8,250 13,800 13,850 10,600 13,800 13,800 13,750
Z 04060263 30-8-40-50% ｍ３ 11,850 11,150 11,850 8,250 13,700 13,650 10,250 13,700 13,700 13,650
Z104060260 30-15-40-50%-370Kg ｍ３ - - - 8,550 - 13,950 - - - 14,100
Z104060180 30-18-25-55%-350Kg ｍ３ 12,750 12,050 13,050 8,750 14,500 14,450 11,150 14,500 14,500 14,450
Z104060170 30-18-40-55%-350Kg ｍ３ - - - - 14,350 14,100 - 14,350 14,350 14,300
Z104060190 30-18-25(20)-50%-370Kg ｍ３ 12,950 12,250 13,250 8,750 15,000 14,450 11,350 15,000 15,000 14,450
Z104060200 30-18-40-50%-370Kg ｍ３ - - - - - 14,100 - - - 14,300
Z 04060340 曲げ4.5-2.5-40 ｍ３ 12,250 11,550 12,550 10,300 13,850 14,200 10,650 13,850 13,850 13,800
Z104060310 曲げ4.5-2.5-40-55% ｍ３ 12,250 11,550 12,550 10,300 13,850 14,200 10,650 13,850 13,850 13,800
Z 04060360 曲げ4.5-6.5-40 ｍ３ 12,600 11,900 12,900 10,600 14,150 14,500 11,000 14,150 14,150 14,100
Z104060320 曲げ4.5-6.5-40-55% ｍ３ 12,600 11,900 12,900 10,600 14,150 14,500 11,000 14,150 14,150 14,100

材料コード
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資材単価表［平成２０年８月］
B11：生コンクリート（高炉B）

規格 単位

Z104060125 16-3-25-265kg-60% ｍ３
Z104060055 18-5-40-60% ｍ３
Z 04060110 18-8-40 ｍ３
Z104060073 18-8-40-55% ｍ３
Z104060065 18-8-40-60% ｍ３
Z104060076 18-12-40-270kg-60% ｍ３
Z104060085 18-15-40-270kg-60% ｍ３
Z104060110 21-5-40-60% ｍ３
Z104060160 21-8-25-45%-330Kg ｍ３
Z104060145 21-8-25-55% ｍ３
Z104060140 21-8-25-60% ｍ３
Z104060150 21-8-40-45%-300Kg ｍ３
Z104060135 21-8-40-55% ｍ３
Z104060130 21-8-40-60% ｍ３
Z 04060253 24-8-25 ｍ３
Z104060250 24-8-25(20)-60% ｍ３
Z104060240 24-8-25-330kg-45% ｍ３
Z104060210 24-8-25-55% ｍ３
Z 04060250 24-8-40 ｍ３
Z104060230 24-8-40-300kg-45% ｍ３
Z104060220 24-8-40-55% ｍ３
Z104060225 24-8-40-60% ｍ３
Z 04060260 30-8-25-50% ｍ３
Z 04060263 30-8-40-50% ｍ３
Z104060260 30-15-40-50%-370Kg ｍ３
Z104060180 30-18-25-55%-350Kg ｍ３
Z104060170 30-18-40-55%-350Kg ｍ３
Z104060190 30-18-25(20)-50%-370Kg ｍ３
Z104060200 30-18-40-50%-370Kg ｍ３
Z 04060340 曲げ4.5-2.5-40 ｍ３
Z104060310 曲げ4.5-2.5-40-55% ｍ３
Z 04060360 曲げ4.5-6.5-40 ｍ３
Z104060320 曲げ4.5-6.5-40-55% ｍ３

材料コード 迫 石巻 雄勝・牡鹿 南三陸 気仙沼 気仙沼(大
島地区)

12,650 12,450 13,950 13,800 13,800 21,500

12,100 12,400 13,900 13,550 13,550 21,250

12,200 12,200 13,700 13,450 13,450 21,150

12,500 12,900 14,400 13,850 13,850 21,550

12,200 12,550 14,050 13,650 13,650 21,350

12,350 12,700 14,200 13,800 13,800 21,500

12,450 12,850 14,350 13,950 13,950 -

12,400 12,400 13,900 13,550 13,550 21,250

13,750 14,200 15,700 14,700 14,700 22,400

12,600 13,100 14,600 14,150 14,150 21,850

12,600 12,800 14,300 13,900 13,900 21,600

13,200 14,000 15,500 14,600 14,600 22,300

12,500 12,900 14,400 13,850 13,850 21,550

12,500 12,550 14,050 13,650 13,650 21,350

13,000 13,100 14,600 14,150 14,150 21,850

13,000 13,100 14,600 14,150 14,150 21,850

13,750 13,850 15,350 14,700 14,700 22,400

13,000 13,100 14,600 14,150 14,150 21,850

12,850 12,900 14,400 13,850 13,850 21,550

13,200 14,000 15,500 14,600 14,600 22,300

12,850 12,900 14,400 13,850 13,850 21,550

12,850 12,900 14,400 13,850 13,850 21,550

13,750 13,850 15,350 14,700 14,700 22,400

13,650 13,650 15,150 14,600 14,600 22,300

14,100 13,950 15,450 15,050 15,050 22,750

14,450 14,450 15,950 15,350 15,350 23,050

14,300 14,100 15,600 15,300 15,300 23,000

14,450 14,450 15,950 15,350 15,350 23,050

14,300 14,100 15,600 15,300 15,300 23,000

13,800 14,200 15,700 15,100 15,100 22,800

13,800 14,200 15,700 15,100 15,100 22,800

14,100 14,500 16,000 15,400 15,400 23,100

14,100 14,500 16,000 15,400 15,400 23,100
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資材単価表［平成２０年８月］
B11：生コンクリート（早強）

規格 単位 白石 大河原 七ヶ宿町 仙台 大和 松島 亘理 古川 鬼首 築館
Z104060325 21-8-25(20)-55% ｍ３ 12,700 12,000 13,000 8,600 14,050 14,100 11,100 14,050 14,050 14,000
Z104070010 21-8-40-60% ｍ３ 12,050 11,350 12,350 8,150 13,500 13,550 10,450 13,500 13,500 13,500
Z104070020 21-8-25(20)-60% ｍ３ 12,250 11,550 12,550 8,150 13,600 13,800 10,650 13,600 13,600 13,600
Z104070025 21-8-40-55% ｍ３ 12,400 11,700 12,700 8,600 13,900 13,900 10,800 13,900 13,900 13,850
Z104070045 30-8-25(20)-55% ｍ３ 13,600 12,900 13,900 9,750 15,050 14,850 12,000 15,050 15,050 14,750
Z104070055 36-8-25(20)-55% ｍ３ 14,300 13,600 14,600 10,650 15,950 15,650 12,700 15,950 15,950 15,500
Z104070065 40-8-25(20)-55% ｍ３ 14,600 13,900 14,900 11,250 16,400 16,000 13,000 16,400 16,400 15,950

規格 単位
迫 石巻 雄勝・牡鹿 南三陸 気仙沼 気仙沼(大

島地区)
Z104060325 21-8-25(20)-55% ｍ３ 14,000 14,100 15,600 15,600 15,600 -
Z104070010 21-8-40-60% ｍ３ 13,500 13,550 15,050 14,800 14,800 22,500
Z104070020 21-8-25(20)-60% ｍ３ 13,600 13,800 15,300 15,150 15,150 22,850
Z104070025 21-8-40-55% ｍ３ 13,850 13,900 15,400 15,200 15,200 -
Z104070045 30-8-25(20)-55% ｍ３ 14,750 14,850 16,350 16,500 16,500 24,200
Z104070055 36-8-25(20)-55% ｍ３ 15,500 15,650 17,150 17,400 17,400 25,100
Z104070065 40-8-25(20)-55% ｍ３ 15,950 16,000 17,500 17,750 17,750 25,450

材料コード

材料コード
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労務・資材設計単価表
（県内統一資材単価）

平成２０年度版
（平成２０年８月１日以降適用）

宮城県土木部



種        別 規　　　　　格 単位 単価(～7/31) 単価(8/1～) セ頁 ケ頁 適　　　用

セメント セメント（普通ポルトランド） バラ ｔ * * 58 70
セメント セメント（早強ポルトランド） バラ ｔ * * 58 70
セメント セメント（高炉Ｂ） バラ ｔ * * 58 70
鉄筋 鉄筋コンクリート用棒鋼 ＳＤ２９５Ａ　Ｄ１０ ｔ * * 15 14
鉄筋 鉄筋コンクリート用棒鋼 ＳＤ２９５Ａ　Ｄ１３ ｔ * * 15 14
鉄筋 鉄筋コンクリート用棒鋼 ＳＤ２９５Ａ　Ｄ１６ ｔ * * 15 14
鉄筋 鉄筋コンクリート用棒鋼 ＳＤ３４５ Ｄ１０ ｔ * * 14
鉄筋 鉄筋コンクリート用棒鋼 ＳＤ３４５ Ｄ１３ ｔ * * 15 14
鉄筋 鉄筋コンクリート用棒鋼 ＳＤ３４５ Ｄ１６～２５ ｔ * * 15 14
鉄筋 鉄筋コンクリート用棒鋼 ＳＤ３４５ Ｄ２９～３２ ｔ * * 15 14
鉄筋 鉄筋コンクリート用棒鋼 ＳＤ３４５ Ｄ３５ ｔ * * 15 14
鉄筋 鉄筋コンクリート用棒鋼 ＳＤ３４５ Ｄ３８ ｔ * * 15 14
鉄筋 鉄筋コンクリート用棒鋼 ＳＤ３４５ Ｄ４１ ｔ * * 15 14
鉄筋 鉄筋コンクリート用棒鋼 ＳＤ３４５ Ｄ５１ ｔ * * 15
鉄筋 鉄筋コンクリート用棒鋼 ＳＲ２３５ 径９ ｔ * * 14
鉄筋 鉄筋コンクリート用棒鋼 ＳＲ２３５ 径１３ ｔ * * 14
鉄筋 鉄筋コンクリート用棒鋼 ＳＲ２３５ 径１６～２５ ｔ * * 14
鋼矢板類 鋼矢板 ＳＹ295 Ⅱ～Ⅳ ｔ * * 6 4
鋼矢板類 鋼矢板 ＳＹ２９５ Ｖ型 ｔ * * 6 4
鋼矢板類 鋼矢板 ＳＹＷ２９５ ｔ * 6 4
鋼矢板類 鋼矢板 ＳＹＷ２９５ Ｖ型 ｔ * * 6 4
鋼矢板類 鋼矢板 SYW295 ﾊｯﾄ型(10H､25H) ｔ * * 6 4
鋼矢板類 スクラップ 鉄くず 特級Ａ ｔ * * 756 723
鋼矢板類 軽量鋼矢板 Ⅰ～Ⅲ ｔ * * 29 41
鋼管杭 鋼管杭 ＳＫＫ－４００ ｔ * * 6 4
その他鋼材 等辺山形鋼（小形）　ＳＳ４００ ３×４０×４０ ｔ * * 22 26
その他鋼材 等辺山形鋼（小形）　ＳＳ４００ ５×４０×４０ ｔ * * 22 26
その他鋼材 等辺山形鋼（中形）　ＳＳ４００ ４×５０×５０ ｔ * * 22 26
その他鋼材 等辺山形鋼（中形）　ＳＳ４００ ６×５０×５０ ｔ * * 22 26
その他鋼材 等辺山形鋼（中形）　ＳＳ４００ ６×６５×６５ ｔ * * 22 26
その他鋼材 等辺山形鋼（中形）　ＳＳ４００ ８×６５×６５ ｔ * * 22 26
その他鋼材 等辺山形鋼（中形）　ＳＳ４００ ６×７５×７５ ｔ * * 22 26
その他鋼材 等辺山形鋼（中形）　ＳＳ４００ ９×７５×７５ ｔ * * 22 26
その他鋼材 等辺山形鋼（中形）　ＳＳ４００ １２×７５×７５ ｔ * * 22
その他鋼材 等辺山形鋼（中形）　ＳＳ４００ ７×９０×９０ ｔ * * 22 26
その他鋼材 等辺山形鋼（中形）　ＳＳ４００ １０×９０×９０ ｔ * * 22 26
その他鋼材 等辺山形鋼（中形）　ＳＳ４００ １３×９０×９０ ｔ * * 22 26
その他鋼材 等辺山形鋼（中形）　ＳＳ４００ ７×１００×１００ ｔ * * 22 26
その他鋼材 等辺山形鋼（中形）　ＳＳ４００ １０×１００×１００ ｔ * * 22 26
その他鋼材 等辺山形鋼（中形）　ＳＳ４００ １３×１００×１００ ｔ * * 22 26
その他鋼材 等辺山形鋼（大形）　ＳＳ４００ ９×１３０×１３０ ｔ * * 22 26
その他鋼材 等辺山形鋼（大形）　ＳＳ４００ １２×１３０×１３０ ｔ * * 22 26
その他鋼材 等辺山形鋼（大形）　ＳＳ４００ １５×１３０×１３０ ｔ * * 22 26
その他鋼材 溝形鋼（中形）　ＳＳ４００ ５×７５×４０ ｔ * * 24 26

名　　　　称
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種        別 規　　　　　格 単位 単価(～7/31) 単価(8/1～) セ頁 ケ頁 適　　　用名　　　　称

その他鋼材 溝形鋼（中形）　ＳＳ４００ ５×１００×５０ ｔ * * 24 26
その他鋼材 溝形鋼（大形）　ＳＳ４００ ６×１２５×６５ ｔ * * 24 26
その他鋼材 溝形鋼（大形）　ＳＳ４００ ６．５×１５０×７５ ｔ * * 24 26
その他鋼材 溝形鋼（大形）　ＳＳ４００ ９×１５０×７５ ｔ * * 24 26
その他鋼材 溝形鋼（大形）　ＳＳ４００ ７×１８０×７５ ｔ * * 24 26
その他鋼材 溝形鋼（大形）　ＳＳ４００ ７．５×２００×８０ ｔ * * 24 26
その他鋼材 溝形鋼（大形）　ＳＳ４００ ８×２００×９０ ｔ * * 24 26
その他鋼材 溝形鋼（大形）　ＳＳ４００ ９×２５０×９０ ｔ * * 24 26
その他鋼材 橋梁用Ｈ形鋼（ＣＴ形鋼用 販売） 無規格 ２００～３５０ ｔ * * 5 2
その他鋼材 平鋼 ＳＳ４００ ４．５×２５ ｔ * * 19 17
その他鋼材 平鋼 ＳＳ４００ ４．５×３２～３８ ｔ * * 19 17
その他鋼材 平鋼 ＳＳ４００ ４．５×５０ ｔ * * 19
その他鋼材 平鋼 ＳＳ４００ ６×２５ ｔ * * 19 17
その他鋼材 平鋼 ＳＳ４００ ６×３２～４４ ｔ * * 19 17
その他鋼材 平鋼 ＳＳ４００ ６×５０～７５ ｔ * * 19 17
その他鋼材 平鋼 ＳＳ４００ ６×９０～１００ ｔ * * 19 17
その他鋼材 平鋼 ＳＳ４００ ６×１２５ ｔ * * 19 17
その他鋼材 平鋼 ＳＳ４００ ９×２５ ｔ * * 19 17
その他鋼材 平鋼 ＳＳ４００ ９×３２～４４ ｔ * * 19 17
その他鋼材 平鋼 ＳＳ４００ ９×５０～７５ ｔ * * 19 17
その他鋼材 平鋼 ＳＳ４００ ９×９０～１００ ｔ * * 19 17
その他鋼材 平鋼 ＳＳ４００ ９×１２５ ｔ * * 19 17
油脂・燃料類 重油 Ａ重油 バージ（海上） Ｌ * * 752
油脂・燃料類 重油 Ａ重油 ローリー（陸上） Ｌ * * 750 719
油脂・燃料類 軽油 １．２号 ミニローリ（引取税含まず） Ｌ * * 750 719
油脂・燃料類 軽油 １．２号 パトロール給油 Ｌ * * 750 719
油脂・燃料類 ガソリン レギュラー Ｌ * * 750 719
油脂・燃料類 灯油 白灯油 業務用 Ｌ * * 750
油脂・燃料類 ガソリン スタンドハイオクタン Ｌ * * 750 719
油脂・燃料類 軽油 ローリー Ｌ * * 750 719
油脂・燃料類 軽油 ローリー（引取税含まず） Ｌ * * 750 719
油脂・燃料類 重油 １種（Ａ重油）ドラム（陸上） Ｌ * * 750
アスファルト・乳剤類 アスファルト ストレート（ローリー）針入度６０～１００ ｋg * * 177 177
ガードレール加算額 加算額(白色以外) 路側用、歩道用、橋梁用 １色 １００ｍ以上 ｍ 1,800 1,400
ガードレール加算額 加算額(白色以外) 路側用、歩道用、橋梁用 １色 １００ｍ未満 ｍ 1,400 1,800
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２０×６０ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２０×６５ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２０×７０ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２０×７５ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２０×８０ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×５０ 組 * * 47
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×５５ 組 * * 47
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×６０ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×６５ 組 * * 47 53
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種        別 規　　　　　格 単位 単価(～7/31) 単価(8/1～) セ頁 ケ頁 適　　　用名　　　　称

摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×７０ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×７５ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×８０ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×８５ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×９０ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×９５ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×１００ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×１０５ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×１１０ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×１１５ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×１２０ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×１５５ 組 170 174
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×１６０ 組 173 177
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２４×６０ 組 * * 47
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２４×６５ 組 * * 47
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２４×７０ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２４×７５ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２４×８０ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２４×８５ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２４×９０ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２４×９５ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２４×１００ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２４×１０５ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２０×５５ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×１２５ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×１３０ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×１３５ 組 157 161
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×１４０ 組 160 164
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×１４５ 組 164 167
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２２×１５０ 組 167 171
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２０×５０ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２０×５５ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２０×６０ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２０×６５ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２０×７０ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２０×７５ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×８５ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×９０ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×９５ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×１００ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×１５５ 組 156 159
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×１６０ 組 159 163
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×５０ 組 * * 48
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×５５ 組 * 48
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摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×６０ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×６５ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×７０ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×７５ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×８０ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２４×８０ 組 * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２４×９０ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２４×１００ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×１０５ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×１１０ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×１１５ 組 * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×１２０ 組 * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×１２５ 組 * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×１３０ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×１３５ 組 144 147
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×１４０ 組 147 150
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×１４５ 組 150 153
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２２×１５０ 組 153 156
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２０×８５ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（六角） Ｆ１０Ｔ　Ｍ２４×１１０ 組 * * 47 53
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２０×４５ 組 * * 48
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２０×８０ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２４×８５ 組 * * 48 54
摩擦接合用高力ボルト 摩擦接合用高力ボルト（トルシア） Ｓ１０Ｔ　Ｍ２４×９５ 組 * * 48 54
賃料(その他) Ｈ形鋼(杭用２００型)賃料 中古品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) Ｈ形鋼(杭用２５０型)賃料 中古品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) Ｈ形鋼(杭用３００型)賃料 中古品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) Ｈ形鋼(杭用３５０型)賃料 中古品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) Ｈ形鋼(杭用４００型)賃料 中古品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) Ｈ形鋼(杭用５９４型)賃料 中古品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) Ｈ形鋼(山留主部材)賃料 中古品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) Ｈ形鋼(杭用２００型)賃料 新品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) Ｈ形鋼(杭用２５０型)賃料 新品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) Ｈ形鋼(杭用３００型)賃料 新品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) Ｈ形鋼(杭用３５０型)賃料 新品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) Ｈ形鋼(杭用４００型)賃料 新品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) Ｈ形鋼(杭用５９４型)賃料 新品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) Ｈ形鋼(山留主部材)賃料 新品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) 鋼矢板Ⅱ型賃料 中古品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) 鋼矢板Ⅲ型賃料 中古品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) 鋼矢板Ⅳ型賃料 中古品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) 鋼矢板５Ｌ型賃料 中古品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) 鋼矢板Ⅱ型賃料 新品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) 鋼矢板Ⅲ型賃料 新品価格 ｔ * * 734 738
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賃料(その他) 鋼矢板Ⅳ型賃料 新品価格 ｔ * * 734 738
賃料(その他) 鋼矢板５Ｌ型賃料 新品価格 ｔ * * 734 738
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